
Pasaulio  lietuviai  mezga  Kalėdų
stebuklus
 

Jau rytoj, gruodžio 1-ąją, Pasaulio Lietuvių Bendruomenė (PLB) kviečia
susitikti nevyriausybinių organizacijų (NVO) kalėdinėje mugėje, kurioje
dalyvaus pirmą kartą. Stende bus pristatytas pasaulio lietuvių inicijuotas
projektas „Lietuvai 100 – Sveikas, mažyli“, taip pat jūsų lauks lauktuvės iš
įvairiuose kraštuose įsikūrusių lietuvių bendruomenių.

„Kai gavome kvietimą dalyvauti mugėje, nekilo jokių abejonių, kad tai turi būti
Eglės  Aronen,  Nidos  Vildžiūnaitės  ir  Ingos  Laukytės-Budrienės  inicijuotas
projektas „Lietuvai 100 – Sveikas, mažyli“. Šio projekto metu buvo numegzta ir
šimtmečio naujagimiams padovanota tūkstančiai trispalvių kojinaičių“, – sako PLB
pirmininkė Dalia Henke.

Pati numezgusi ir išdovanojusi ne vieną dešimtį trispalvių kojinaičių, šiuo metu
Suomijoje gyvenanti E. Aronen džiaugiasi, kad projektas įgijo tarptautinį mastą
bei  labai  palankiai  buvo priimtas Lietuvoje:  „Norvegijoje  gyvenančios lietuvės
numezgė 150 porų trispalvių kojinyčių ir atsiuntė jas į Lietuvą. Paštu į Kauną
gauta apie 4 000 porų, kurias išvežiojome po Lietuvos gimdymo namus. O mus dar
pasiekdavo  nuotraukos,  kad  žmonės  ar  bendruomenės  pačios  rinko  ir  vežė  į
artimiausius gimdymo namus savo miestuose.“

Be kojinaičių PLB stende bus galima įsigyti segių-koalų, vos prieš kelias dienas
atskraidintų specialiu reisu tiesiai iš saulėtos Australijos, paskanauti suomiško
kalėdinio gėrimo ir PLB saldumynų, Latvijos Lietuvių Bendruomenė veža Rygos
lietuvių  vidurinės  mokyklos  vaikų  paruoštų  kalėdinių  dovanų,  jau  atkeliavo
piešiniai  iš  Jungtinės  Karalystės  ir  Punsko  vidurinės  mokyklos  mokinių
pagamintos  kalėdinės  atvirutės.

Surinktos  aukos  bus  skirtos  knygos  neišnešiotukų  tėvams  leidybai.  Knygą
planuojama  nemokamai  platinti  mažylius  slaugantiems  tėvams  didžiuosiuose
Lietuvos  neonatologijos  stacionaruose:  Kauno  klinikose,  Santaros  klinikose,

https://pasauliolietuvis.lt/pasaulio-lietuviai-mezga-kaledu-stebuklus/
https://pasauliolietuvis.lt/pasaulio-lietuviai-mezga-kaledu-stebuklus/


Klaipėdos  universitetinėje  ligoninėje,  Panevėžio  ligoninėje,  Šiaulių  ligoninėje.
Knygos  leidyba  rūpinasi  asociacija  „Padedu  augti“  kartu  su  Lietuvos
neonatologijos  asociacija.

Mugė vyks gruodžio 1 d., šeštadienį, nuo 13.00 iki 16.00 val. S. Daukanto aikštėje.

Daugiau informacijos Jums suteiks PLB atstovė Lietuvoje Vida Bandis,
Tel.: +37069817424, el. paštas: vida.bandis@lrs.lt

 

mailto:vida.bandis@lrs.lt

